
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1061  del 06/12/2021
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  GARA  4310.  Fornitura  del  Sistema  Ris  Pacs.  Indizione  appalto  specifico.  CIG

90021709AF.    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: GARA 4310. Fornitura del Sistema Ris Pacs. Indizione appalto specifico. CIG 90021709AF.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Crescitelli Andrea
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso  -  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale  di  So.Re.Sa.  n.133/2018  è  stata  indetta  la  

procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di sistema Ris Pacs 

destinato alle Aziende Sanitarie della regione Campania;

-  che  la  procedura  di  cui  sopra  è  stata  aggiudicata,  giusta  determinazione  del  Direttore  Generale  di  

So.Re.Sa. n. 76/2019 in favore delle seguenti Società:

RTI Exprivia SpA - Tim SpA - San.Tec. Srl;

RTI Philips SpA - Contek Srl;

RTI Ebit Srl - Fastweb SpA;

RTI Agfa Gevaert SpA - CSA Scpa;

RTI Fujifilm Italia SpA - Guerbert SpA;

Tenuto conto che la predetta procedura di gara bandita da So.Re.Sa. prevede, al paragrafo 5 del Disciplinare di 

gara,  la  possibilità  per  le  Aziende  Sanitarie  Campane di  aggiudicare  appalti  specifici,  ai  sensi  

dell'art. 54, comma 4, lett. c del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., basati sull'Accordo Quadro a seguito  

del rilancio del confronto competitivo tra gli operatori economici aggiudicatari;

Letta la nota prot.  32030 del 30/11/2021 con la quale il  Direttore dell'UOC Gestione Operativa, Ingegneria  

Clinica ed HTA, Sistemi Informativi ed ICT ha trasmesso il Capitolato Tecnico ed i relativi allegati,  

indicando l'importo da porre a base d'asta in € 2.837.670,00 oltre IVA;                 

Considerato che ricorrono i presupposti per indire appalto specifico ai sensi dell'art. 54, comma 4, lettera c) del  

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per addivenire alla fornitura di sistema Ris Pacs, con aggiudicazione ai 

sensi dell’art. 95 comma 2 del Dlgs n.50/2016, in favore della Società che avrà formulato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa invitando le  Società  aaggiudicatarie  dell'  dell'Accordo Quadro 

So.Re.Sa. S.p.A., giusta determinazione n. 76/2019:

RTI Exprivia SpA- Tim SpA - San.Tec. Srl;

RTI Philips SpA - Contek Srl;

RTI Ebit Srl -Fastweb SpA;

RTI Agfa Gevaert SpA - CSA Scpa;

RTI Fujifilm Italia SpA - Guerbert SpA;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Autorizzare un  appalto  specifico,  ai  sensi  dell'art.  54,  comma  4,  lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  

finalizzato  alla  fornitura  del  sistema  Ris  Pacs,  per  l'importo  complessivo  a  base  d'asta  di  € 

Redatto da: Crescitelli Andrea
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2.837.670,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato l'offerta  economicamente più vantaggiosa, 

invitando le Società  aggiudicatarie dell'Accordo Quadro So.Re.Sa. SpA, giusta determinazione n. 

76/2019, ovvero:

RTI Exprivia SpA- Tim SpA - San.Tec. Srl;

RTI Philips SpA - Contek Srl;

RTI Ebit Srl -Fastweb SpA;

RTI Agfa Gevaert SpA - CSA Scpa;

RTI Fujifilm Italia SpA - Guerbert SpA;

Approvare  la  documentazione  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  predisposta  al  fine  di  stabilire  le  

condizioni per espletare l'appalto specifico sulla piattaforma Siaps di So.Re.Sa.;

La spesa complessiva presunta di € 2.837.670,00 oltre IVA graverà sull'apposito conto di bilancio economico, da 

attribuirsi al relativo centro di costo.

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

   

                  beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

Redatto da: Crescitelli Andrea
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Crescitelli Andrea
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: GARA 4310. Fornitura del Sistema Ris Pacs. Indizione appalto specifico. CIG

90021709AF.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota ai fini Bil. Previsione 2022

Anno

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1061  del 06/12/2021
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  GARA  4310.  Fornitura  del  Sistema  Ris  Pacs.  Indizione  appalto  specifico.  CIG

90021709AF.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
06/12/2021

E’ divenuta esecutiva il 06/12/2021

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-12-06T16:40:33+0100
	Califano Riccardo




